büyük elçi gönderiyordise de diğer devletler nezdinde daimî surette ikamet eden elçiler

yoktu. Devlet, Avrupa havadisini, divanı hümayun tercümanları vasıtasile, istanbuldaki
Avrupa devletleri elçilerinden veyahut Eflak ve Buğdan beyleri vasıtasile alırdı, ilk

gönderilen sefir Agâh efendidir ve 1207 H - 1793 M. senesinde Londraya gönderilmiştir.

(2) Cevdet tarihi, C. 6. S. 133-143.

Ayrıca (1205 H - 1791 M) tarihinde Osnıaniı devleti ile Prusya arasında

münakit olan hüsnü ittifakın teyidi maksadile, Prusyaya gönderilen Ahmet Azmi

efendi de, memuriyetine ait olarak kaleme aldığı seyahatnamesinin sonuna ilâve

eylediği (ahvali nizamı belde, ahvali menzil- hane, ahvali hazine, ahvali reaya)

Her maslahatta erbabını

istihdam eyliyerek nizamı devlet ve ref’î mezalim ile istirahati rayet ve imârı

memleket hususlarına dikkat eyliyesin..diye yazıyordu (1).

Mora eyaleti hakkında nizamname:

Ecnebi devletlerin müdahalelerine yol açan Mora eyaletinin idaresi

hakkında 1207 H - 1793 M. tarihinde doğrudan doğruya bir nizamname tanzim

olundu.

O zamana kadar Moranm cizye evrakı Mora muhassı-

gördükten sonra hizmeti mübaşiriye veya başka bir suretle fukaradan bir akçe ve habbe

almazlar.

Kimse reayaya cevr ve teaddi etmediğinden gerek Nemçe ve gerek Prusya halkı
asude bir vakit geçirirler ve her saat başında mamur üçer beşer köyleri bulunur....»